
U C H W A Ł A   Nr  XXXI/ 217 /10 

Rady Gminy Krościenko Wyżne  

z dnia 22 stycznia 2010 r. 
 

 
w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Krościenko Wyżne  

z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok. 
 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 221 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz 

art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.); 

 

Rada Gminy Krościenko Wyżne 

uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

 
Uchwala się roczny Program Współpracy Gminy Krościenko Wyżne z podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok, w brzmieniu  

jak załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2010 r. 
 

 

 

 

 

 



 2 

Załącznik  

do uchwały Nr XXXI/217/10 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 22 stycznia 2010 r. 

 

 

Program Współpracy Gminy Krościenko Wyżne  

z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

na 2010 rok 
 

 

Wprowadzenie 

 
Program Współpracy jest dokumentem określającym ramy współpracy samorządu 

gminnego i organizacji pozarządowych dla dobra i rozwoju społeczności lokalnej. 

Realizacja celów zawartych w Programie opiera się na konstytucyjnej zasadzie 

pomocniczości, w myśl której państwo tworzy warunki do aktywności publicznej 

trzech sektorów na rzecz dobra wspólnego.  

 

Cel programu 

Celem Programu jest rozwój społeczno – ekonomiczny Gminy Krościenko Wyżne, 

zaspakajanie potrzeb i poprawa warunków oraz podnoszenie poziomu życia 

mieszkańców gminy poprzez podejmowanie i prowadzenie wspólnych działań gminy 

z organizacjami pozarządowymi, a także racjonalne wykorzystanie środków 

finansowych kierowanych do pozarządowego sektora publicznego. 

 

 

Rozdział I 

Zadania realizowane we współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2010 rok 

 

 
1. Program współpracy Gminy Krościenko Wyżne z podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego tj. z organizacjami pozarządowymi oraz osobami 

prawnymi i jednostkami organizacyjnymi kościołów i związków wyznaniowych, 

zwany dalej „Programem”, obejmuje zadania publiczne w sferze: 

1) oświaty i wychowania, 

2) kultury i sztuki oraz ochrony dóbr kultury i tradycji, 

3) upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 



 3 

4) ochrony i promocji zdrowia,  

5) ratownictwa i ochrony ludności, 

6) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

7) pomocy społecznej. 

2. Wymieniony w ust. 1 katalog zadań publicznych nie wyłącza możliwości 

powierzenia Podmiotom Programu innych zadań publicznych pozostających 

w zakresie zadań gminy. 

3. Wójt Gminy po rozpoznaniu potrzeb lokalnych lub na wniosek organizacji 

pozarządowej może w drodze zarządzenia wskazać inne niż określone w ust. 1 

zadania, które wymagają realizacji i ogłosić otwarty konkurs ofert. 

 

 

Rozdział II 

Podmioty programu 

 

1. Podmiotami Programu współpracy zwanymi dalej „Podmiotami Programu” są: 

1)  organizacje pozarządowe, 

2) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów 

o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, 

o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz 

o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe 

obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego,  

3) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego prowadzące swoją 

działalność na terenie Gminy Krościenko Wyżne lub na rzecz jej mieszkańców. 

 

 

Rozdział III 

Formy współpracy 

 
1. Zadania Programu, o którym mowa w rozdziale I będą realizowane  

w następujących formach: 

1) zlecania Podmiotom Programu prowadzącym działalność pożytku 

publicznego zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz w ustawie 

o finansach publicznych, 

2) udostępniania nieruchomości lub ich części na warunkach preferencyjnych 

niezbędnych do prowadzenia działalności przez Podmioty Programu, 

o których mowa w pkt 1 związanej z realizacją zadań gminy, 

3) udzielania pomocy w pozyskiwaniu przez organizacje pozarządowe 

środków finansowych z innych źródeł niż budżet gminy, 

4) udzielania pomocy w nawiązywaniu kontaktów przez podmioty, o których 

mowa w pkt 1 z organizacjami społecznymi i instytucjami samorządowymi 

innych państw, 

5) finansowe wsparcie realizacji zadań zleconych przez gminę zgodnie 

z art. 11 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), 



 4 

6) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności 

i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków, w szczególności 

poprzez udział w organizowanych spotkaniach, zasięganie opinii za 

pośrednictwem strony internetowej gminy, bezpośrednie kontakty, 

7) promocji działalności ww. Podmiotów Programu poprzez zamieszczanie lub 

przekazywanie na wniosek zainteresowanych informacji dotyczących 

nowych inicjatyw na stronach internetowych gminy oraz w mediach 

lokalnych.  

 

Rozdział IV 

Przedmiot współpracy 

 

Przedmiotem współpracy Gminy z Podmiotami Programu jest: 

1) realizacja zadań Gminy określonych w ustawach, 

2) podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców Gminy, 

3) tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych, 

4) określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania. 

 

 

Rozdział V 

Zasady współpracy  

 

1. Zasada pomocniczości – powierzenie podmiotom programu tych zadań, które mogą 

być zrealizowane efektywniej niż poprzez samorząd gminny, 

2. Zasada suwerenności stron – zachowanie autonomii i nie ingerowanie 

w wewnętrzne sprawy Podmiotów Programu,  

3. Zasada partnerstwa – współpraca na równych prawach i na zasadzie dobrowolności 

udziału,  

4. Zasada efektywności – dążenie wszystkich zainteresowanych do osiągania 

najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych przy danych środkach 

i możliwościach,  

5. Zasada uczciwej konkurencji – tworzenie przejrzystych kryteriów współpracy,  

6. Zasada jawności - stosowanie jawnych kryteriów finansowych i pozafinansowych.  

 

 

Rozdział VI 

Jednostki organizacyjne odpowiedzialne za realizację Programu 

 

 

1. Wykonywanie Programu koordynuje Sekretarz Gminy, natomiast za realizację 

poszczególnych zadań objętych Programem odpowiadają merytoryczne referaty  

i samodzielne stanowiska pracy w Urzędzie Gminy Krościenko Wyżne, które 

w swych zakresach działania mają dany rodzaj zadań publicznych.  

2. Ocena i wybór najkorzystniejszej oferty dokonywana jest przez Komisję powołaną 

przez Wójta Gminy. 

 



 5 

Rozdział VII 

Środki finansowe na realizację Programu 

 

 

1. Wysokość środków budżetowych na realizację zadań określa uchwała budżetowa 

Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok.  

2. Wydatki związane z realizacją zadań wyszczególnionych w Programie nie mogą 

przekroczyć kwoty wydatków zaplanowanych w budżecie gminy Krościenko 

Wyżne. 

3. Udzielanie dotacji, w tym ocena i wybór najkorzystniejszych ofert dokonywane są 

na odrębnych zasadach 

 

Rozdział VIII 

Postanowienia końcowe 

 

1. Podmioty Programu mogą kierować na bieżąco uwagi i propozycje dotyczące 

realizacji Programu do Wójta Gminy Krościenko Wyżne.  

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Programie stosuje się: 

1) ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), 

2) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 

poz. 1240), 

3) uchwałę Nr XIII/85/2004 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 31 marca 

2004 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy 

Krościenko Wyżne podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów 

publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku na realizację zadań 

Gminy, sposobu rozliczania dotacji orz kontroli wykonywania zadań. 
 

 


